

TARIFS PÔLE PETITE ENFANCE - ENFANCE - JEUNESSE 2023 / 2024

(À COMPTER DU 1^{ER} SEPTEMBRE 2023)



RESTAURANT SCOLAIRE (COÛT DU REPAS)

TYPE DE REPAS	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
MATERNELLE	3,05 €
ELEMENTAIRE	3,35 €
TARIF RÉDUIT (3 ENFANTS ET PLUS INSCRITS SUR LE RESTAURANT SCOLAIRE)	2,45 €
REPAS NON RÉSERVÉ	4,85 €

MULTI ACCUEIL (TAUX DE PARTICIPATION FAMILIALE PAR HEURE FACTURÉE)

TARIF DU 1^{ER} JANVIER 2023 AU 31 DECEMBRE 2023 PUIS MIS À JOUR SELON LE BAREME CNAF ANNUEL EN VIGUEUR

PLANCHER DE RESSOURCES MENSUELLES	754,16 €
PLAFOND DE RESSOURCES MENSUELLES	6000 €

NOMBRE D'ENFANTS À CHARGE DU FOYER	ACCUEIL COLLECTIF	ACCUEIL FAMILIAL ET PARENTAL
1 ENFANT	0,0619 %	0,0516 %
2 ENFANTS	0,0516 %	0,0413 %
3 ENFANTS	0,0413 %	0,0310 %
DE 4 À 5 ENFANTS	0,0310 %	0,0310 %
DE 6 À 7 ENFANTS	0,0310 %	0,0206 %
DE 8 À 10 ENFANTS	0,0206 %	0,0206 %

PRJ (COTISATION ANNUELLE ET COÛT DE L'ACTIVITÉ)

COTISATION ANNUELLE	10 €
---------------------	------

GRILLE 1 (ACTIVITÉS DONT LE PRIX DE REVIENT EST COMPRIS ENTRE 1 ET 10 €)		
TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
QF TRANCHE 1	0 – 650	1 €
QF TRANCHE 2	651 - 999	1,50 €
QF TRANCHE 3	1000 – 1350	2,50 €
QF TRANCHE 4	1351 – 1749	3 €
QF TRANCHE 5	1750 À SUPERIEUR	4 €

GRILLE 2 (ACTIVITÉS DONT LE PRIX DE REVIENT EST COMPRIS ENTRE 11 ET 14 €)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
QF TRANCHE 1	0 – 650	4,50 €
QF TRANCHE 2	651 - 999	5 €
QF TRANCHE 3	1000 – 1350	6 €
QF TRANCHE 4	1351 – 1749	6,50 €
QF TRANCHE 5	1750 À SUPERIEUR	7,50 €

GRILLE 3 (ACTIVITÉS DONT LE PRIX DE REVIENT EST SUPERIEUR OU EGAL À 15 €)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
QF TRANCHE 1	0 – 650	8 €
QF TRANCHE 2	651 - 999	9 €
QF TRANCHE 3	1000 – 1350	10 €
QF TRANCHE 4	1351 – 1749	11 €
QF TRANCHE 5	1750 À SUPERIEUR	12 €

SEJOUR PRJ (COÛT À LA NUITÉE)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
QF TRANCHE 1	0 – 650	20 €
QF TRANCHE 2	651 - 999	30 €
QF TRANCHE 3	1000 – 1350	40 €
QF TRANCHE 4	1351 – 1749	50 €
QF TRANCHE 5	1750 À SUPERIEUR	60 €

ACCUEIL PERISCOLAIRE MATERNELLE ET ELEMENTAIRE (COÛT À LA ½ HEURE MATIN OU SOIR)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
QF TRANCHE 1	0 – 399	0,29 €
QF TRANCHE 2	400 - 599	0,34 €
QF TRANCHE 3	600 – 799	0,40 €
QF TRANCHE 4	800 – 999	0,48 €
QF TRANCHE 5	1000 - 1199	0,58 €
QF TRANCHE 6	1200 - 1399	0,72 €
QF TRANCHE 7	1400 – 1599	0,92 €
QF TRANCHE 8	1600 - 1799	1,05 €
QF TRANCHE 9	1800 À SUPERIEUR	1,20 €

ACCUEIL DE LOISIRS MERCREDI ET VACANCES (COÛT À LA JOURNÉE)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE (JOURNÉE AVEC REPAS P.A.I)
QF TRANCHE 1	0 – 399	6,69 €	5,65 €
QF TRANCHE 2	400 - 599	7,41 €	6,27 €
QF TRANCHE 3	600 – 799	8,21 €	6,93 €
QF TRANCHE 4	800 – 999	10,15 €	8,77 €
QF TRANCHE 5	1000 - 1199	10,82 €	9,18 €
QF TRANCHE 6	1200 - 1399	13,24 €	11,18 €
QF TRANCHE 7	1400 – 1599	14,47 €	12,22 €
QF TRANCHE 8	1600 - 1799	15,71 €	13,27 €
QF TRANCHE 9	1800 À SUPERIEUR	17 €	14,33 €

ACCUEIL DE LOISIRS MERCREDI ET VACANCES (COÛT À LA ½ JOURNÉE)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE (AVEC REPAS)	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE (SANS REPAS OU AVEC REPAS P.A.I)
QF TRANCHE 1	0 – 399	6,01 €	4,97 €
QF TRANCHE 2	400 - 599	6,67 €	5,52 €
QF TRANCHE 3	600 – 799	7,40 €	6,12 €
QF TRANCHE 4	800 – 999	8,12 €	6,72 €
QF TRANCHE 5	1000 - 1199	9,79 €	8,09 €
QF TRANCHE 6	1200 - 1399	11,90 €	9,86 €
QF TRANCHE 7	1400 – 1599	12,98 €	10,78 €
QF TRANCHE 8	1600 - 1799	14,16 €	11,70 €
QF TRANCHE 9	1800 À SUPERIEUR	15,30 €	12,63 €

ACCUEIL DE LOISIRS MERCREDI ET VACANCES (COÛT À LA JOURNÉE EN SORTIE HORS COMMUNE)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE (AVEC REPAS P.A.I)
QF TRANCHE 1	0 – 399	10,71 €	9,68 €
QF TRANCHE 2	400 - 599	11,43 €	10,29 €
QF TRANCHE 3	600 – 799	12,24 €	10,96 €
QF TRANCHE 4	800 – 999	13,06 €	11,66 €
QF TRANCHE 5	1000 - 1199	14,90 €	13,19 €
QF TRANCHE 6	1200 - 1399	17,27 €	15,21 €
QF TRANCHE 7	1400 – 1599	18,50 €	16,24 €
QF TRANCHE 8	1600 - 1799	19,73 €	17,28 €
QF TRANCHE 9	1800 À SUPERIEUR	21,03 €	18,35 €

SOIRÉE ACCUEIL DE LOISIRS (COÛT DE LA SOIRÉE)

TYPE DE SOIRÉE	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
MATERNELLE	2,91 €
ELEMENTAIRE	3,16€

NUITÉE ACCUEIL DE LOISIRS (COÛT DE LA NUITÉE)

TYPE DE NUITÉE	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
MATERNELLE	3,93 €
ELEMENTAIRE	4,23 €

SEJOURS ACCUEIL DE LOISIRS (COÛT À LA NUITÉE)

TRANCHE	QF	PRIX PAYÉ PAR LA FAMILLE
QF TRANCHE 1	0 – 799	22,20 €
QF TRANCHE 2	800 - 1399	24,30 €
QF TRANCHE 3	1400 À SUPERIEUR	26,80 €